12/08/2022 14:19 SEI/GRR - 5849136 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6528170&infra_sistema=10… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
PROCESSO: 20101.023370/2021.27 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, Síntese da Ata de Registro de Preços, oriunda do PREGÃO
supracitado, cujo objeto é a Eventual aquisição de Eletrodomésticos para Copa/Cozinha em geral, sob
a forma de Sistema de Registro de Preços – SRP, para atender as necessidades das unidades
administrativas da sede da Secretaria de Estado da Saúde/RR, de acordo com as quantidades e
especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo I deste Edital, conforme
fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:
EMPRESA 1=>  R. C. DOS SANTOS, CNPJ nº 23.767.832/0001-33, ganhadora dos Itens 1= R$
4.450,00, 2= R$ 4.450,00, 3= R$ 2.250,00, 4= R$ 2.250,00, 5= R$ 3.400,00, 7= R$ 3.600,00, 8= R$
3.600,00, 9= R$ 1.400,00, 10= R$ 1.400,00, 11= R$ 480,00, 12= R$ 600,00, 13= R$ 350,00, 14= R$
450,00 e 16= R$ 220,00 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 651.440,00 (seiscentos e cinquenta
e um mil quatrocentos e quarenta reais).
EMPRESA 2=> M FELIPE GALVAO, CNPJ nº 24.183.988/0001-30, ganhadora dos Itens 20= R$
2.300,00, 21= R$ 2.300,00, 22= R$ 2.840,00 e 23= R$ 2.840,00 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 262.400,00 (duzentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais) .
EMPRESA 3=>  POLEX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 26.373.592/0001-80, ganhadora do Item
15= R$ 88,36 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 2.474,08 (dois mil quatrocentos e setenta e
quatro reais e oito centavos).
EMPRESA 4=>  MANOEL FERREIRA FERRAZ 53113993172, CNPJ nº 27.418.114/0001-
02, ganhadora dos Itens 17= R$ 1.499,000 e 18= R$ 1.499,000 perfazendo o valor total do fornecedor
de R$ 52.465,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)  .
EMPRESA 5=>  COMERCIAL FLEX EIRELI, CNPJ nº 41.819.055/0001-05 , ganhadora do Item
19= R$ 550,44 perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 27.522,00 (vinte e sete mil quinhentos e
vinte e dois reais)  .

O valor global da Ata é de R$ 996.301,08 (novecentos e noventa e seis mil trezentos e um reais e oito
centavos). A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da
publicação desta Síntese.

Boa Vista – RR, 12  de agosto de 2022.

12/08/2022 14:19 SEI/GRR - 5849136 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6528170&infra_sistema=10… 2/2

(Assinatura Eletrônica)
DAGOBERTO KUNZLER MACHADO JÚNIOR

Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação - CSL/SESAU-RR

Documento assinado eletronicamente por Dagoberto Kunzler Machado Júnior, Pregoeiro, em
12/08/2022, às 09:57, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 5849136 e o código CRC 272BF3A4.

20101.023370/2021.27 5849136v3

Criado por 03188843216, versão 3 por 03188843216 em 12/08/2022 09:56:14.

https://sei.rr.gov.br/autenticar